
NVE         Fallvegen 205, 2023.11.13  

Norges vassdrags- og energidirektorat  

Postboks 5091 Majorstuen  

0301 OSLO 

 

 

HØRINGSUTTALELSE ANGÅENDE SØKNAD OM NEDLEGGELSE AV 

REGULERINGENE I NORDRE OG MELLOM RØGDEN I ÅSNES OG GRUE 

KOMMUNER, INNLANDET FYLKE, DERES REF. 202304618-2. 

 

 

Undertegnede har fritidseiendom på østsiden av Fallsjøen, også kalt Nordre Røgden, med 

grense mot Fallsjøen, og skogeiendom med grense mot Fallsjøen på vestsiden.  

 

Som grunneier og bruker av Fallsjøen om sommeren, mener jeg det er viktig å 

opprettholde en sommervannstand tett opp mot det som til nå ha vært maksimal 

fyllingsgrad av Fallsjøen.  

 

Den radikale nedsenkingen av Fallsjøen med overløpsdam som Fortum foreslår i sin 

konsesjonssøknad vil kunne forringe balansen i naturen på en meget uheldig måte for 

både fisk, fugler og dyr som har vann som sitt naturlige habitat. Naturen er best tjent 

med en etablert vannstand slik det har vært siden konsesjon for regulering ble gitt i 

1954. 

 

Sommervannstanden siste årene han vært lav. Dette har ført til ulemper for bruk av båt i 

Fallsjøen. Innsjøen må befares på nytt av båtførerne for å unngå å treffe steiner og skjær 

med den fare det medfører. De siste to somrene har derfor bruk av båt til fiske og 

rekreasjon blant brukerne med eiendommer på østsiden av Fallsjøen blitt sterkt redusert 

grunnet fare for å gå på grunn. 

 

Dersom det tillates nedsenking av vannstanden slik Fortum ønsker i sin 

konsesjonssøknad, vil det i tillegg til ulempene for naturen, bli et kraterlignende landskap 

i flere år fremover som forringer bruken av området rundt Fallsjøen som 

friluftslivsområde for turister, innbyggere og eiere av fritidseiendommer på Finnskogen.  

 

Det er nye kraftprodusenter som har vist interesse for å utnytte vannreservoarene som 

er etablert i Nordre Røgden og Mellom Røgden med tilnærmet lik regulering slik det har 

blitt foretatt siden dammene ble bygget i 1956. Det er av interesse for allmennheten at 

kraftproduksjon i Norden opprettholdes med tanke på at vi til tider kan mangle kraft. I 

lys av dette har NVE et samfunnsansvar for å sørge for at eksisterende kraftproduksjon 

ikke blir nedlagt, og skal dermed kunne avslå konsesjonssøknaden fra Fortum om 

nedleggelse av dammene slik det nå er omsøkt. 

 

Jeg støtter derfor til NVEs vurderinger i 2015 om at dagens etablerte reguleringsnivå bør 

søkes bevart, og at det kan være mulig å innføre nye og mer miljømessig tilpassede 

vilkår som kan gjøre fortsatt regulering av vassdraget økonomisk forsvarlig for 

kraftproduksjon. 
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